แต่ข้าพเจ้าเห็นว่า ความเคลื่อนไหวที่เกิดขึ้นเป็นการฉวยโอกาสมากกว่า เนื่องจากปัญหาใหญ่ได้แก่ความแตกแยกในพรรครัฐบาล ถึงขั้นที่กลุ่ม Backbench เป็นจำนวนไม่น้อยได้คัดค้านข้อเสนอของหัวหน้าพรรค ทำให้รัฐบาลแพ้การออกเสียงมากที่สุดใน 95 ปี คือ 432 ต่อ 202

ตามรายงานที่ได้นำเสนอไว้เมื่อเดือนธันวาคม 2018 (2561) ร่างความตกลงกำหนดสัมพันธภาพของสหราชอาณาจักรกับสหภาพยุโรปจะได้รับการพิจารณาโดยสภาสามัญของอังกฤษในวันที่ 21 มกราคม 2019 หลังจากที่ได้เลื่อนมาจากเดือนธันวาคม ศกที่แล้ว เพราะทุกฝ่ายทราบดีว่า รัฐบาลมีเสียงสนับสนุนไม่พอ เพราะจากผลของการเลือกตั้งครั้ง

โดยมีคะแนนนำ 19 เสียง ซึ่งอันที่จริง เมย์ก็มีวาระอยู่แล้วว่า หากร่างความตกลง
ไม่ได้รับความเห็นชอบจากสภา เธอจะต้องเสนอสิ่งที่เรียกกันว่า Plan B ในสามวัน
หลังจากนั้น นับเป็นการแถลงว่าจะทำอย่างไรต่อไป โดยไม่มีการลงมติ ส่วนร่างความตก
ลงฉบับใหม่ นั้น นายกรัฐมนตรีจะนำเสนอต่อสภา ในวันที่ 29 มกราคม 2019 (2562)

ก่อนหน้านั้น เรชีซ่า เมย์ได้ตกลงใจทำในสิ่งที่เธอควรทำมาก่อนหน้านี้ อันได้แก่
การรับฟังความเห็นของพรรคต่างๆ ว่าต้องการอะไรบ้างในร่างความตกลงนี้ เพื่อจะได้ให้
ภาคส่วนต่างๆ ร่วมรับผิดชอบในความตกลงอันจะเป็นของส่วนรวม โดยได้พบกับสมาชิก
พรรคลิเบรอล-เดโมแครต พรรคแห่งชาติสก๊อต พรรคกรีน ส่วนที่เธอจะไม่หารือกับนาย
Jeremy Corbyn หัวหน้าพรรคฝ่ายค้าน นั้น เป็นที่เข้าใจได้

การเดินทางทางการทูตของซาอุดี อาระเบียตลอดสัปดาห์ที่ผ่านมาจนถึงวันนี้ ที่ 24 กุมภาพันธ์ เป็นบทเรียนที่น่าศึกษาและวิเคราะห์ โดยเฉพาะอย่างยิ่งเพราะตัวนำของการดำเนินการได้แก่เจ้าชาย โมฮัมเหม็ด บิน ซาลมานหรือ MBS อันเป็นชื่อที่ทราบกันดีในวงการระหว่างประเทศว่าเป็นผู้บงการให้มีการสังหารนาย Jamal Khashoggi ชาวซาอุดี ที่ไปเป็นคอลัมน์นิสต์ของหนังสือพิมพ์วอชิงตัน โพสต์ ที่สถานกงสุลใหญ่ซาอุดี อาระเบีย ณ นครอิสตันบูลของตุรกี เมื่อวันที่ 2 ตุลาคม 2561 (2018) และเป็นผู้ที่ประธานาธิบดี โดนัลด์ ทรัมป์ แห่งสหรัฐอเมริกาหลบเลี่ยงจากการกล่าวโทษในทางที่น่าสลดใจ แม้จะทราบเหตุร้ายที่เกิดขึ้นแทบจะตลอด โดยอ้างเหตุผลว่าไม่ต้องการสูญเสียรายได้จากการจำหน่ายอาวุธทันสมัยให้ซาอุดี อาระเบีย

อันที่จริงราชอาณาจักรไทย ณ ที่ตั้งปัจจุบันในภูมิภาคเอเชียตะวันออกเฉียงใต้เป็นประเทศ หนึ่งเดียวที่โชคดีมาก เพราะมิได้ตกเป็นอาณานิคมของประเทศจักรวรรดินิยมตะวันตก และก็เสี่ยง ไม่น้อยที่จะตกอยู่ใต้การปกครองของมหาอำนาจในยุโรป ที่กล่าวเช่นนี้เพราะข้าพเจ้าได้เห็นขบวน ทหารพร้อมอาวุธประจำตัวและวงดุริยางค์มาเดินสวนสนามบนถนนราชดำเนิน เมื่อปี ค.ศ. **1946 (2489)** โดยมีพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ **8** ประทับยืนบนพระราชวัง ออนุสาวรีย์ประชาธิปไตยพร้อมด้วยคทาจอมทัพ เพราะทรงเป็นองค์ประธาน โดยมี **Lord Louise Mountbatten** ร่วมการตรวจแถวทหาร ในฐานะที่เป็นผู้บัญชาการฝ่าย สัมพันธมิตร ซึ่งตั้งอยู่ในประเทศซีลอน

Peurifoy** เอกอัครราชทูตสหรัฐอเมริกาประจำราชอาณาจักรไทยซึ่งเสียชีวิตด้วยอุบัติเหตุทางรถยนต์ ในเส้นทางไปหัวหิน และท่านจอมพล ป. พิบูลสงคราม นายกรัฐมนตรีไทยกับมิตรสหายชาวอเมริกันได้ร่วมกันจัดตั้งทุนการศึกษาด้านการทูตระดับปริญญาโทในชื่อ **John E. Peurifoy Fellowship** ขึ้นเมื่อปี ค.ศ. 1956 (2499) เพื่อไปศึกษาวิชาการทูตในระดับปริญญาโท ณ **The Fletcher School of Law and Diplomacy** อันเป็นสถาบันบัณฑิตวิทยาลัยซึ่งบริหารทางวิชาการร่วมกันระหว่างมหาวิทยาลัย **Harvard** กับมหาวิทยาลัย **Tufts** ซึ่งข้าพเจ้าโชคดีที่สอบชิงทุนนี้ได้เป็นคนแรก เมื่อปี 2499